ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 374/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de reparos estruturais emergenciais no CEI Antônio João Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os pais de alunos que a unidade se encontra em situação deplorável, com muito
mato, calçada suja e mal cuidade e problemas na rede elétrica. Sendo assim a comunidade
busca que a Secretaria de Educação, encontre solução urgente para estes apontamentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD